
AKTUĀLI UZŅĒMĒJIEM

AKTUĀLI PAŠVALDĪBĀ

IZMANTO IESPĒJU

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBA – 
KONKURSA “ĢIMENEI DRAUDZĪGĀKĀ 
PAŠVALDĪBA 2023” FINĀLISTE
Siguldas novada pašvaldībā viesojās kon-
kursa “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 
2023” komisija, lai klātienē aplūkotu un 
vērtētu līdz šim paveikto, kā arī uzzinātu 
nākotnes plānus novada iedzīvotāju un 
ģimeņu labbūtības veicināšanai.

Vairāk ŠEIT.

Attīstības finanšu institūcija “ALTUM” izvei-
dojusi apskatu par desmit energoefektīvāka-
jām ēkām Latvijā. Top desmitnieka augšgalā 
arī trīs Siguldas novada daudzdzīvokļu ēkas – 
1. un 2. vietā pēc lielākā ietaupījuma pret 
sākotnējo patēriņu un izmaksu ietaupījuma 
uz katru kvadrātmetru (83 % ietaupījums) 
māja Siguldā, Lakstīgalas ielā 3 un Pulkveža 
Brieža ielā 24, bet ar 71 % ietaupījumu 5. vietā 
– māja Siguldā, Institūta ielā 10.

Vairāk ŠEIT.

AICINĀM BALSOT PAR LĪDZDALĪBAS 
BUDŽETA PROJEKTIEM
Līdz 3. decembrim novadnieki aicināti balsot 
par 11 Siguldas novada iedzīvotāju un 
biedrību līdzdalības budžeta konkursā 
iesniegtajām projektu idejām, izvēloties trīs 
sev tīkamākās. Iesniegtās ieceres ietver jaunu 
bērnu rotaļu laukumu, atpūtas zonu un 
kultūras vietu izveidi, uzlabojumus sporta 
infrastruktūrā un satiksmes drošības 
veicināšanu dažādās Siguldas novada vietās.
Vairāk ŠEIT.

SIGULDAS NOVADA IEDZĪVOTĀJU 
PADOMES TIEKAS PIRMAJĀ SAPULCĒ

3. novembrī norisinājās Siguldas novada 
iedzīvotāju padomju locekļu pirmā koptik-
šanās. Tās laikā Siguldas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja Līga Sausiņa, priekš-
sēdētājas vietnieki Kristaps Zaļais un Linards 
Kumskis, kā arī pašvaldības speciālisti uzru-
nāja klātesošos, skaidrojot nozīmīgākās 
lietas par padomes darbu un tās sadarbību 
ar pašvaldību un iedzīvotājiem. Pēc prezen-
tācijas notika arī iedzīvotāju padomju pirmā 
sēde, kurā ievēlēti padomju priekšsēdētāji. 
Lai izveidotu iedzīvotāju padomi Siguldas 
pagastā, 24. novembrī tiks uzsākta atkārtota 
iedzīvotāju padomes kandidātu pieteikša-
nās, kas norisināsies līdz 10. decembrim. 
Savukārt iedzīvotāju balsošana par Siguldas 
pagasta iedzīvotāju padomju kandidātiem 
notiks no 19. decembra līdz 14. janvārim.
Vairāk ŠEIT.

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
TERITORIJAS PLĀNOJUMA IZSTRĀDE
Turpinās novadnieku ierosinājumu un ietei-
kumu iesniegšana un apkopošana.
Ar esošajiem Teritoriju plānojumiem var 
iepazīties ŠEIT.

TRĪS SIGULDAS NOVADA ĒKAS
STARP TOP 10 ENERGOEFEKTĪVĀKAJĀM 
ĒKĀM LATVIJĀ

GRANTU PROGRAMMĀ “(IE)DVESMA” 
ATBALSTU SAŅEMS TRĪS SIGULDAS 
NOVADA UZŅĒMĒJI
Noslēdzoties jauno uzņēmēju atbalsta 
programmai “(ie)dvesma”, ko jau septīto 
reizi īsteno “SEB banka” kopā ar sešām Pierī-
gas pašvaldībām, izvēlētas deviņas perspek-
tīvākās biznesa idejas, kuru autori to īsteno-
šanai saņems finansiālu atbalstu. Siguldas 
novada pašvaldības atbalstu saņēma Gunita 
Oļipova un SIA “Rovenaro”. “SEB bankas” 
grants piešķirts diviem uzņēmumiem, viens 
no tiem – IK “Einberg Design” no Siguldas.
Vairāk ŠEIT.

PAPILDU KURSI DIGITĀLO PRASMJU 
PILNVEIDEI SIGULDAS NOVADA 
UZŅĒMĒJIEM
Mācību mērķis ir pilnveidot digitālās pras-
mes, izmantojot mūsdienīgās un modernās 
informāciju tehnoloģijas, dažādas prog-
rammas un digitālā mārketinga rīkus. Mācī-
bas ir paredzētas Siguldas novada mikro 
uzņēmējiem, uzņēmumu darbiniekiem, 
pašnodarbinātajām personām un saimnie-
ciskās darbības veicējiem.
Informācija par apmācību programmām 
ŠEIT.
Atskats par līdzšinējo mācību procesu ŠEIT.

PIEVIENOJIES SIGULDAS NOVADA
ID KARŠU PROGRAMMAS UZŅĒMĒJU 
PULKAM
Siguldas novadā jau 12 gadus darbojas 
iedzīvotāju ID karšu programma, kuras 
piedāvājumus izmanto vairāk nekā 18 200 
novadnieku. Aicinām novada uzņēmējus, 
kuri vēl nav iesaistījušies ID karšu 
programmā, pieteikties e-sigulda.lv sadaļā 
“Uzņēmējdarbība” ŠEIT.

TURPINA UZŅEMT JAUNUS PARTNERUS 
PREČU ZĪMEI “RADĪTS SIGULDĀ”

Aicinām novada uzņēmumus pievienoties 
preču zīmes “Radīts Siguldā” lietotāju pulkam. 
Tās mērķis ir popularizēt novadā radītos 
produktus un sniegtos pakalpojumus, kā arī 
veicināt to atpazīstamību. 

Pieteikums un informācija  ŠEIT.

UZSĀKTS DARBS PIE INVESTĪCIJU 
KARTES IZVEIDES

Siguldas novada pašvaldība aicina lauksaim-
niecības zemes īpašniekus, kuri vēlas iznomāt 
lauksaimniecības zemi, kā arī uzņēmējus vai 
privātpersonas, kuras var piedāvāt dažādu 
veidu telpas uzņēmējdarbības veikšanai, iesū-
tīt informāciju datubāzes – īpašumi uzņēmēj-
darbībai, papildināšanai.
Vairāk skatīt ŠEIT.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties, rakstot 
uz e-pasta adresi uznemejiem@sigulda.lv vai 
zvanot uz tālruņa numuru 22017156

SIGULDĀ STRAUJI ATTĪSTĀS TERITORIJA 
AP VIDZEMES ŠOSEJU (A2)
Siguldas novadā notiek nozīmīgi būvniecī-
bas darbi Vidzemes šosejas (A2) tuvumā. 
Vairāki ievērojami projekti vēl tikai plānoti, 
kas liecina par to, ka šī teritorija kļūst 
aizvien iekārojamāka investoriem. Valsts 
galvenā autoceļa piegulošajās teritorijās 
būs ne tikai attīstīta infrastruktūra, bet arī 
paplašināts pakalpojumu klāsts. Vienlaikus 
tās ir jaunas darba vietas. 
Vairāk ŠEIT.

ATKLĀTA DIGITĀLĀ PLATFORMA APRITES 
EKONOMIKAS VEICINĀŠANAI
Lai veicinātu aprites ekonomiku, 1. novembrī
biedrība “Zero Waste Latvija” kopā ar 
partneriem – SIA “ZAAO”, biedrību “Zaļā 
brīvība”,  SIA “CleanR” un SIA “Eco Baltia 
VIDE” – atklāja digitālo platformu aprites 
ekonomikas veicināšanai Lietovelreiz.lv. 
Vairāk ŠEIT.

UZŅĒMĒJU FORUMS
“UZŅĒMĒJSPĒJA.CITĀDI.DOMĀT.DARĪT.”

Siguldas biznesa inkubators kopā ar 
Siguldas novada Attīstības aģentūru 
aicina uz uzņēmēju iedvesmas sarunām 
“Uzņēmējspēja.Citādi.Domāt.Darīt.”
23. novembrī plkst. 10.30 kultūras centrā 
“Siguldas devons”.
Pasākuma apmeklējums – bez maksas. 
Pieteikšanās līdz 21. novembrim plkst. 18.00
Vairāk ŠEIT.

PIEEJAMS ATBALSTS 
MEŽSAIMNIECĪBAS NOZARĒ
No 2. novembra līdz 2. decembrim 
mežsaimnieki var pieteikties atbalstam 
pasākumā “LA 7 Ieguldījumi ilgtspējīgai 
mežsaimniecībai un LA 8 Atbalsts meža 
ekosistēmu noturības un ekoloģiskās 
vērtības uzlabošanai un uzturēšanai”.
Vairāk ŠEIT.

SVARĪGA INFORMĀCIJA 
LAUKSAIMNIEKIEM
Zemkopības Ministrija informē par LAD 
plānoto maksājumu grafiku; Kredītprocentu 
daļēju dzēšanu un apdrošināšanas polišu 
izmaksu segšanu; Īstermiņa likviditātes un 
grūtībās nonākušu saimniecību stabilizācijas 
(restrukturizācijas) plāna izstrādi un atbalsta 
aktivitātēm; LIZ pārvaldības sistēmu; u.c. 
aktualitātēm.
Vairāk ŠEIT.

INOVĀCIJU SEKMĒŠANAI UN 
TEHNOLOĢIJU PĀRNESEI BŪS PIEEJAMI 
VAIRĀK NEKĀ 26 MILJONI EIRO
Ministru kabinets 7. novembra sēdē apstipri-
nāja Ekonomikas ministrijas izstrādāto atbal-
sta programmu uzņēmējiem tehnoloģiju 
pārneses sistēmu pilnveidošanai. Ar tās 
palīdzību tiks nodrošināta finansējuma 
pieejamība komersantiem jaunu produktu vai 
pakalpojumu izstrādei, augsti kvalificētu 
darbinieku piesaistei un inovatīvā iepirkuma 
izstrādei.
Vairāk ŠEIT.

ATBALSTS INVESTĪCIJĀM UN 
INOVĀCIJU PROJEKTIEM AKVAKULTŪRĀ
Līdz 15. decembrim norisinās projektu 
iesniegumu pieņemšana divos pasākumos 
akvakultūras nozarē – “Investīcijas akvakultūrā” 
un “Inovācija, pilotprojekti, sadarbība ar zinātni 
zvejniecībā, akvakultūrā un apstrādē un 
zināšanu pārnese akvakultūrā”.
Vairāk ŠEIT.

“ALTUM” IEVIEŠ PROCENTU LIKMJU 
ATVIEGLOJUMUS
Lai veicinātu kreditēšanu un uzņēmumu 
investīciju ieceru turpināšanos arī augstu 
kredītlikmju apstākļos, Attīstības finanšu 
institūcija “ALTUM” šā gada rudenī valsts 
atbalsta programmās ieviesusi vairākus 
atvieglojumus uzņēmumiem.
Vairāk ŠEIT.

Siguldas novada pašvaldības
ZIŅAS UZŅĒMĒJIEM
Novembris 2023

NODERĪGI
LAD JAUNUMI
Lauku atbalsta dienesta aktualitātes dažādās 
lauksaimniecības jomās. Vairāk ŠEIT.

LLKC AKTUALITĀTES
Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības 
centrs sniedz konsultācijas lauku attīstībā. 
Vairāk ŠEIT.

LTRK JAUNUMI
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera 
pārstāv uzņēmēju intereses, kā arī sniedz 
pakalpojumus, attīstot uzņēmējdarbības 
vidi, uzņēmumu konkurētspēju, eksportu. 
Vairāk ŠEIT.

LDDK JAUNUMI
Latvijas Darba devēju konfederācija pārstāv 
uzņēmēju intereses nacionālā mērogā un 
piedāvā veidot jaunas uzņēmējdarbības 
attīstības iespējas Latvijā un ārvalstīs.
Vairāk ŠEIT.

LIAA JAUNUMI
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra 
sniedz konsultācijas un piedāvā atbalstu 
uzņēmējiem, kas meklē noieta tirgus ārvalstīs. 
Vairāk ŠEIT.

ALTUM JAUNUMI
ALTUM ir valsts attīstības finanšu institūcija, 
kas ar finanšu instrumentiem nodrošina finan-
sējumu jomās, kuras valsts ir izvirzījusi kā 
svarīgas un atbalstāmas. Vairāk ŠEIT.

PASĀKUMI

Informāciju sagatavoja:
KRISTĪNE ZAĶE
“Siguldas novada Attīstības aģentūra”
Attīstības projektu un uzņēmējdarbības nodaļas vadītāja
E-pasts: kristine.zake@sigulda.lv 
Tālrunis: 22017156

18.11.2023.
GODA DIENA 2023
Vairāk ŠEIT.

22.11.2023.
MEŽSAIMNIECĪBAS KONFERENCE
MEŽA ĪPAŠNIEKIEM 2023
Vairāk ŠEIT.

23.11.2023.
UZŅĒMĒJU FORUMS
“UZŅĒMĒJSPĒJA.CITĀDI.DOMĀT.DARĪT.”

Vairāk ŠEIT.

30.11.2023. 
INFORMATĪVS SEMINĀRS
MEŽSAIMNIEKIEM
Vairāk ŠEIT.

Plašāk par citiem notikumiem novadā ŠEIT.

https://www.sigulda.lv/public/lat/jaunumi/25583/
https://www.sigulda.lv/public/lat/jaunumi/25535/
https://www.sigulda.lv/public/lat/buvvaldeattistiba/planosana1/teritorijas_planojums11/
https://www.sigulda.lv/public/lat/jaunumi/25545/
https://www.sigulda.lv/public/lat/jaunumi/25507/
https://www.sigulda.lv/public/lat/jaunumi/25580/
https://www.sigulda.lv/public/lat/jaunumi/25570/
https://www.sigulda.lv/public/lat/jaunumi/25573/
https://www.sigulda.lv/public/lat/jaunumi/25540/
https://www.sigulda.lv/public/lat/jaunumi/25527/
https://www.sigulda.lv/public/lat/jaunumi/25532/
https://e.sigulda.lv/#epakalpojumi
https://www.sigulda.lv/public/lat/uznemejdarbiba/radits_sigulda/
https://www.sigulda.lv/public/lat/uznemejdarbiba/ipasumi_uznemejdarbibai/
mailto:uznemejiem@sigulda.lv
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/la-7-ieguldijumi-ilgtspejigai-mezsaimniecibai-un-la-8-atbalsts-meza-ekosistemu-noturibas-un-ekologiskas-vertibas-uzlabosanai-un-uzturesanai
https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/var-pieteikties-investicijam-un-inovaciju-projektiem-akvakultura
https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/zm-informe-svariga-informacija-lauksaimniekiem
https://www.liaa.gov.lv/lv/jaunums/inovaciju-sekmesanai-un-tehnologiju-parnesei-bus-pieejami-vairak-ka-26-miljeiro
https://www.altum.lv/kreditesanas-veicinasanai-altum-ievies-procentu-likmju-atvieglojumus-uznemumu-investiciju-projektiem/
https://www.lad.gov.lv/lv/jaunumi
https://new.llkc.lv/?fbclid=IwAR1MXhY2x8txxNZYVGehJvrNQvYB9HSjvoslhyAoOQ7a8yTFI9NjUMS_vts
https://www.liaa.gov.lv/lv/jaunumi
https://www.altum.lv/par-altum/aktualitates/
https://www.ltrk.lv/lv/events/2023/09
https://lddk.lv/aktualitates/jaunumi/
https://www.sigulda.lv/public/lat/jaunumi/25590/
http://new.llkc.lv/lv/nozares/mezsaimnieciba/mezsaimniecibas-konference-meza-ipasniekiem-jau-22-novembri
https://www.sigulda.lv/public/lat/jaunumi/25570/
https://www.sigulda.lv/public/lat/jaunumi/25564/
https://www.sigulda.lv/public/lat/pasakumi/
kristine.zake@sigulda.lv



